18 *Pedimos tambien el socorro de la gracia; pues sin él no podemos evitar los pecados.*

Pero está el linage de los hombres tan extrañamente corrompido y dañado, que aun despues de haber hecho fuerza á sus apetitos, y sujetado su voluntad á la divina, todavía no pueden evitar los pecados sin el auxilio de Dios, con el cual somos defendidos del mal, y encaminados al bien. Debemos pues recurrir á esta petición, y suplicar á su Magestad que perfeccione la obra comenzada, que refrene los movimientos desconcertados de la concupiscencia, que haga los apetitos obedientes á la razon, y en fin, que nos conforme en todo con su voluntad. Pedimos tambien que toda la redondez de la tierra reciba el conocimiento de la voluntad de Dios, para

bus & Joannes, illis irati samaritanis, qui magistrum hospitio accipere noluissent, ab eo petierunt, uti juberet ignem è caelo descendere, qui duros illos, & inhumanos absumeret? At à Cristo Domino reprehensi sunt illis verbis: *Nescitis, cujus spiritus estis; Filius enim hominis non venit animas perdere, sed salvare.*

17 *Cum quæ cupimus, ad naturæ conservationem spectant, ea maxime ut fiant, si Deus velit, petendum est.*

Neque verò solum cum quod cupimus malum est, ut mali speciem habet, Deum precari debemus, ut fiat voluntas ejus, sed etiam, cum revera malum non est; veluti cum voluntas sequitur primam illam naturæ inclinationem, ut appetat ea, quæ naturam conservant, & rejiciat ea quæ contraria videntur. Quocirca cum in eum locum ventum est, ut aliquid petere velimus hujus generis, tum verò dicamus ex animo: *Fiat voluntas tua;* imitemur illum ipsam, à quo salutem, & salutis disciplinam accepimus: qui cum naturaliter insito cruciata, & acerbissimæ mortis timore commoveretur, tamen in illo horrore summi doloris suam ad Dei Patris retulit voluntatem. *Non mea, inquit, voluntas, sed tua fiat.*

18 *Cum citra Dei auxilium peccatum vitare non posimus, id etiam hac petitione postulamus.*

Sed mirabiliter depravatum est hominum genus, qui cum vim suæ etiam attulerint cupiditati, eamque divinæ voluntati subjecerint, tamen sine Dei auxilio, quo à malo protegitur, peccata vitare non possunt. Ergo confugiendum est ad hanc precepcionem, & petendum à Deo, ut in nobis ipse instituta perficiat, ut exultantes cupiditatis motus comprimant, ut appetitus rationi obedientes efficiat, ut nos denique totos ad suam conformet voluntatem. Precamur etiam, ut Dei voluntatis cognitionem totus orbis terrarum accipiat; quod divinum mysterium abconditum à sæculis, & generationibus, notum,

ac pervulgatum sit apud omnes.

SICUT IN CÆLO, ET IN TERRA.

19 *Quid sibi ista clausula velit.*

Formam præterea, & præscriptionem illius obedientiæ postulamus, ut videlicet ad eam regulam dirigatur, quam in cælo & servant beati Angeli, & colit reliquos cælestium animarum chorus; ut quemadmodum illi sponte, & summa cum voluptate obediunt divino Numini; sic nos Dei voluntati, quomodo ipse maxime vult, libentissimè pareamus.

20 *Deo non pretii alicujus causa, sed amore ipsius parendum est.*

Et verò in opera, & studio, quod Deo navamus, summum à nobis amorem Deus, & eximiam charitatem requirit: ut, etiam si spe cælestium præmiorum totos no ei dicaverimus, tamen ideo illa speremus, quòd, ut in eam spem ingrederemur, placuit divini majestati. Quare tota nitatur illo in Deum amore nostra spes, qui mercedem amori nostro proponit æternam beatitudinem. Sicut enim, qui amanter alicui serviunt, sed tamen pretii causa, quo amorem referunt. Sunt præterea, qui tantummodo charitate, & pietate commoti, in eo, cui dant operam, nihil spectant, nisi illius bonitatem, atque virtutem, cujus cogitatione, & admiratione se beatos arbitrantur, quòd ei suum officium præstare possint.

21 *Aliæ item ejus clausulæ expositiones.*

Et hanc habet sententiam illa apposito, *Sicut in cælo, & in terra.* Maxime enim nobis enitendum est, ut Deo simus obedientes, quemadmodum beatas mentes esse diximus: quarum laudes in illo summa obedientiæ munere obundo eo psalmo persequitur David: *Benedicite Domino, omnes virtutes ejus, ministri ejus, qui facitis voluntatem ejus.*

TOM. II.

que aquel misterio escondido desde los siglos y generaciones se haga notorio y manifiesto á todos.

ASÍ EN LA TIERRA COMO EN EL CIELO.

19 *Qué significa esta cláusula que se añade.*

Demas de esto pedimos la forma y el modo de cumplir esta voluntad; conviene á saber, que nos ajustemos con aquella regla que guardan en el cielo los santos ángeles y observa todo el coro de los bienaventurados, para que así como ellos obedecen á la Magestad de Dios con toda voluntad y sumo placer, así obedezcamos nosotros de muy buena gana á la voluntad divina, y en aquella manera señaladamente que quiere su Magestad.

20 *Hemos de servir á Dios, no por interes, sino por amor suyo.*

Mas son en las obras y servicios que hacemos á Dios, requiere de nosotros un amor sumo, y una caridad singularísima; de modo, que aunque nos hayamos enteramente sujetado á servir á Dios por la esperanza de los premios del cielo, con todo esperamos estos premios, porque plugo á su divina Magestad que tuviésemos esa esperanza. Por tanto toda nuestra esperanza ha de estar apoyada en el amor de Dios, quien quiso proponer por premio á nuestro amor la eterna bienaventuranza. Porque hombres hay que sirven á uno con lealtad y amor; pero ordenan este amor al interes, por cuya causa le sirven. Otros hay tambien que únicamente sirven movidos de caridad y piedad, sin mirar otra cosa en aquel á quien sirven, que su bondad y virtud, y considerando y admirando esto se tienen por dichosos en poderle hacer algun servicio.